УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1514

РЕШЕНИЕ

н.п. Рудник-Абагайтуй
"30" октября 2023 г.                                                                                                      № 27

Об утверждении формы и текста избирательного бюллетеня
для голосования на досрочных выборах Главы сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»
Руководствуясь статьей 33, частью 2 статьи 76 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», участковая избирательная комиссия №1514

Решает:

1. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на досрочных выборах Главы сельского поселения «Рудник- Абагайтуйское» (образец прилагается).

2.Установить, что при изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах Главы сельского поселения «Рудник – Абагайтуйское» используется бумага с нанесенными типографским способом цветным фоном или надписью микрошрифтом и (или) защитной сеткой.
3.    Изготовить избирательные бюллетени в полиграфической организации, технически оснащено для изготовления избирательной документации Муниципальное унитарное предприятие «Медиа-Центр «Слава труду» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, г. Краснокаменск, проспект строителей 13, пом. 2, в количестве – 213 шт.
4. Опубликовать настоящее решение в газете "Забайкальское обозрение" и разместить на официальной странице избирательной комиссии  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии Батталову Т.А.

Председатель
избирательной комиссии		_____________	_________________
                                                                  (подпись)		     (фамилия, инициалы)
	Секретарь
избирательной комиссии                   ___________             _______________
              М.П.	                                                     (подпись)	                 (фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]                                                                            Приложение № 1
                                                                              УТВЕРЖДЕНО
решением участковой избирательной комиссии№1514
                                                                             от 30 октября 2023  г. №  27

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы сельского поселения «Рудник- Абагайтуйское»

Размер избирательного бюллетеня составляет формат А-5,  (в зависимости от количества зарегистрированных кандидатов).
Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.
Избирательные бюллетени печатаются на русском языке.
Текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску черного цвета, на листе голубого цвета, бумага офсетная 80гр. формата А-5 с защитной сеткой.
В избирательном бюллетене части, отведенные каждому зарегистрированному кандидату разделяются прямой линией. Эти части избирательного бюллетеня изготавливаются одинаковыми по площади. Фамилия зарегистрированного кандидата и пустой квадрат для проставления знака волеизъявления избирателя размещаются посередине части избирательного бюллетеня, отведенной для каждого зарегистрированного кандидата.
В избирательном бюллетене фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата указываются жирным шрифтом, остальные сведения о каждом зарегистрированном кандидате жирным шрифтом не выделяются.
При включении в избирательный бюллетень сведений о судимости зарегистрированного кандидата указываются сведения об имеющейся и (или) имевшейся судимости с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации. Если в избирательный бюллетень включаются сведения о неснятой и непогашенной судимости, то перед сведениями о судимости указывается «имеется судимость:». Если в избирательный бюллетень включаются сведения о снятой или погашенной судимости, то перед сведениями о судимости указывается «имелась судимость:».
В соответствующих случаях слова если зарегистрированный кандидат, внесенный в избирательный бюллетень, является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом, в избирательном бюллетене должны указываться сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом. (в случае наличия у кандидата также имеющейся и (или) имевшейся судимости – после сведений о судимости).
Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.